

Protokół Nr 8/ 2018
z obrad L Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród
z dnia 28 września 2018

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
4. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
5. Informacja Burmistrza G i M Wyszogród o pracy między Sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Przedstawienie informacji dot. sytuacji w rolnictwie na terenie Gminy i Miasta Wyszogród- Kierownik ARiMR w Płocku p. Bogusława Lewandowska.
8. Sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze 2018- Skarbnik Gminy i Miasta Wyszogród p. Barbara Kopańska.
9. Realizacja planu remontów w placówkach oświatowych i przygotowanie do roku szkolnego 2018/ 2019 – Sekretarz Gminy i Miasta Wyszogród p. Anna Kossakowska.
10. Funkcjonowanie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszogrodzie- Dyrektor Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszogrodzie p. Małgorzata Majewska.
11. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - nadania nazwy ulicy,
 - przyjęcia zmian w Statucie Gminy i Miasta Wyszogród oraz ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy i Miasta Wyszogród,
 - zmiany Uchwały Budżetowej nr 226/XLII/2017 z dnia 28 grudnia 2017r na rok 2018.
12. Sprawy różne.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
14. Przedstawienie wniosków Komisji wniosków i uchwał.
15. Zakończenie obrad.

Pkt 1.

O godz. 10.00 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród Józef Zbigniew Boszko otworzył obrady L Sesji Rady G i M witając: Burmistrza Gminy i Miasta Wyszogród z pracownikami Urzędu, radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli oraz powitał zaproszonych gości: Panią Elżbietę Jachimiak Radną Powiatu Płockiego, Panią Joannę Stelmach Dyrektora Vistula Banku Spółdzielczego w Wyszogrodzie, Panią Małgorzatę Majewską Dyrektora Miejsko- Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszogrodzie, Pana Juliusza Lejmana Zastępcę Kierownika w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacja Rolnictwa w Płocku.

Przewodniczący poinformował, że w obradach na 15 osobowy skład Rady Gminy i Miasta Wyszogród uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy i Miasta Wyszogród może podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Przewodniczący poinformował, iż sesja jest nagrywana przez radnego Andrzeja Woźniaka (nagranie dostępne pod adresem www.mciwyszogrod.pl).

Pkt. 2

Przewodniczący zapytał czy wszyscy otrzymali porządek obrad i czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej Sesji.

Pani Skarbnik prosi o wniesienie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Następnie Pani Sekretarz informuję, że dziś przyjmujemy zmiany w Statucie Gminy i Miasta Wyszogród a ogłoszenie tekstu jednolitego Statutu Gminy i Miasta Wyszogród nastąpi po 14 dniach ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada Gminy i Miasta Wyszogród jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad do dalszej jego realizacji – 13 głosów „za”. Przewodniczący odczytuje przyjęty porządek obrad.

Pkt. 3

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Wniosków i Uchwał. Do pracy w komisji zostali zgłoszeni radni: Mariusz Caban, Tadeusz Kazimierczak, Andrzej Dobaczewski.

Przewodniczący Rady zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji, zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodniczący przystąpił do głosowania, a następnie poinformował, że zgłoszone kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie – 13 głosów „za”.

Pkt. 4

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do przyjęcia protokołu z dnia 31 sierpnia 218r. . W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty - „za” 13 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

Pkt. 5

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji międzysesyjnej, która *stanowi załącznik do protokołu*.

W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród zapytał czy są pytania do prezentowanej informacji.

Przewodniczący zapytał o przetarg na kotłownię, czy kotłownia będzie gazowa czy olejowa. Burmistrz odpowiedział, że olejowa. Wcześniej był ogłoszony przetarg na kotłownię gazową, ale nie zgłosił się żaden wykonawca. Podjęliśmy więc decyzję o ogłoszeniu przetargu na kotłownię olejową z możliwością wymiany w przyszłości na gaz, bo to było bezpieczniejsze z uwagi na okres grzewczy.

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jeszcze pytania do informacji Burmistrza. Nikt nie zadał żadnych pytań.

Pkt. 6

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko zapytał, czy ktoś chciałby złożyć interpelacje bądź zapytania. Nikt nie zgłasza interpelacji i zapytań.

Pkt.7

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad tj. przedstawienie informacji dot. sytuacji w rolnictwie na terenie Gminy i Miasta Wyszogród.

Głos zabiera Pan Juliusz Lejman- Zastępcę Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Płocku

Pan Juliusz Lejman poinformował, że pierwotnie wnioski miały być przyjmowane do 28 września, w przypadku szkód w wysokości co najmniej 70% w danej uprawie i od 26 września do 17 października, w przypadku szkód poniesionych w wysokości co najmniej 30% i mniej niż 70% danej uprawy. Później decyzją ministra te terminy zostały wydłużone do 31 października 2018 r., zarówno dla rolników, którzy ponieśli straty w uprawach rolnych wynoszące co najmniej 70% upraw, jak i rolników, którzy ponieśli straty w uprawach rolnych mieszczące się w przedziale co najmniej 30% i mniej niż 70% danej uprawy.

Stawka pomocy wynosi 1 tys. zł do 1 ha, w przypadku szkód powstałych w uprawach rolnych wynoszących co najmniej 70 % danej uprawy na powierzchni występowania tej uprawy oraz 500 zł do 1 ha powierzchni upraw, w przypadku szkód powstałych w uprawach rolnych wynoszących co najmniej 30 % danej uprawy i mniej niż 70 % danej uprawy na powierzchni występowania tej uprawy. Do wniosku o pomoc trzeba dołączyć m.in. kopię protokołu oszacowania szkód, zawierającego informacje o powierzchni upraw, w których te szkody powstały. Wniosek należy złożyć do kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta rolnego.

Pomoc jest skierowana do producenta rolnego: któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, w którego gospodarstwie rolnym szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2018 r. suszy lub powodzi, powstałe na powierzchni uprawy, objęły co najmniej 30 % danej uprawy; będącego mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem.

Pomoc będzie udzielana: poza formułą pomocy de minimis (pomoc publiczna), na warunkach określonych w rozporządzeniu Unii Europejskiej w przypadku gdy szkody spowodowane tegoroczną suszą lub powodzią, oszacowane przez komisję powołaną przez wojewodę ze względu na miejsce wystąpienia szkód będą wynosić powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym lub średniej rocznej produkcji roślinnej w gospodarstwie rolnym, albo w ramach formuły pomocy de minimis, zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji Unii Europejskiej, w przypadku gdy powyższe szkody będą wynosić nie więcej niż 30% średniej rocznej produkcji rolnej lub średniej rocznej produkcji roślinnej.

Wysokość pomocy ustala się jako iloczyn deklarowanej przez producenta rolnego we wniosku powierzchni uprawy, w której powstały szkody oraz stawki pomocy. Przy czym, w przypadku pomocy udzielanej :poza formułą pomocy de minimis (pomoc publiczna) wysokość pomocy nie może przekroczyć wartości stanowiącej różnicę pomiędzy 80% bądź 90%- kwoty obniżenia dochodu powiększonej o koszty poniesione i pomniejszonej o koszty nieponiesione, a wysokością pomocy otrzymanej na podstawie odrębnych przepisów i otrzymanych odszkodowań, w ramach formuły pomocy de minimis przyznawana pomoc nie może przekroczyć równowartości w euro dostępnego limitu de minimis .

Kwota pomocy będzie podlegała pomniejszeniu o 50% dla producentów rolnych, którzy w dniu wystąpienia szkód w uprawach rolnych nie mieli ubezpieczonych co najmniej 50% powierzchni upraw w gospodarstwie rolnym, z wyłączeniem łąk i pastwisk.

Do wniosku należy dołączyć, w przypadku: pomocy de minimis, udzielanej zgodnie z rozporządzeniem Komisji UE, kopię protokołu oszacowania szkód, zawierającego informacje o powierzchni upraw, w których powstały szkody, zaświadczenia dotyczące otrzymanej pomocy de minimis (równoważne ze złożeniem zaświadczenia jest wypełnienie oświadczenia dotyczącego otrzymanej pomocy de minimis). W przypadku pomocy publicznej: kopię protokołu oszacowania szkód, zawierającego informacje o powierzchni upraw, w których

powstały szkody, z adnotacją wojewody potwierdzającą wystąpienie szkód. Przewodniczący podziękował za bardzo wyczerpującą informację.

Pkt. 8

Przewodniczący informuje, że przechodzi do punktu obrad tj. Sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze 2018 i prosi Skarbnik Gminy i Miasta Wyszogród p. Barbarę Kopańską o zabranie głosu.

Informacja z realizacji budżetu za I półrocze 2018 *stanowi załącznik do protokołu*

Burmistrz podsumował, że współpraca z obecną Radą Gminy i Miasta układała się prawidłowo i dobra kondycja finansowa budżetu Gminy to wspólny sukces, ponieważ praca Rady nie poszła na marne.

W tym punkcie Burmistrz odczytał podanie od Ochotniczej Straży Pożarnej w Rębowie o zabezpieczenie 200 tys. na zakup samochodu strażackiego w budżecie na następny rok.

W sesji uczestniczy także Prezes OSP Rębowo Pan Andrzej Łożyński.

Prezes OSP Rębowo wytłumaczył, że prosi o zabezpieczenie tych środków, ponieważ jest możliwość uzyskania dofinansowania z różnych źródeł, całkowity koszt może wynieść około 800 tys.

Pan Dobaczewski powiedział, żeby Radni rozważyli zakup używanego samochodu, gdyż koszt zakupu byłby znacznie niższy. Zwrócił uwagę, że inne jednostki też potrzebują samochodów, więc czemu akurat OSP Rębowo ma dostać dofinansowanie na zakup.

Pan Kamil Golański- Sołtys Rębowo odpowiedział, że nikt inny się nie stara o dofinansowanie, wytłumaczył także, że jeśli kupiliby wóz używany to wtedy nie dostaną żadnego dofinansowania.

Pan Łożyński powiedział, że jest aktywnych 66 członków OSP, mamy także Orkiestrę, która reprezentuje Gminę na uroczystościach,

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Barbara Dominikiewicz powiedziała, że jest to bardzo ważna sprawa, a Rębowo zawsze nas wspiera w akcjach i w uroczystościach, powiedziała, żeby poczekać na konstruowanie budżetu.

Pkt. 9

Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad i prosi Panią Sekretarz o przedstawienie informacji a temat realizacji planu remontów w placówkach oświatowych i przygotowanie do roku szkolnego 2018/2019. *Informacja stanowi załącznik do protokołu* Radni nie mieli pytań do przedstawionego materiału.

Pkt. 10

Przewodniczący przechodzi do omówienia funkcjonowania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszogrodzie i prosi Dyrektor Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszogrodzie Panią Małgorzata Majewska o przedstawienie informacji.

Informacja o funkcjonowaniu Biblioteki stanowi załącznik do protokołu

Pan Madany zabrał głos i powiedział, że Filia Biblioteki w Rębowie wymaga remontu.

Pkt. 11

Następnie Przewodniczący informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad podjęcie uchwał i prosi Panią Sekretarz o odczytanie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. Pani Sekretarz odczytuje uchwałę.

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania, w wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 13 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” 0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta. Treść uchwały nr 275/L.2018 w sprawie nadania nazwy ulicy *stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie p. Sekretarz odczytuje uchwałę w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Gminy i Miasta Wyszogród, informuje, że dziś zostaną przyjęte tylko zmiany w Statucie.

Wobec braku pytań Przewodniczący przystępuje do procedury głosowania, w wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 13 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr 276/L/2018 *stanowi załącznik do protokołu.*

Hubert Więckowski opuścił obrady sesji po wcześniejszym usprawiedliwieniu. W głosowaniu bierze udział 12 radnych.

Następnie Przewodniczący informuje, że przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie zmiany WPF i o przedstawienie została poproszona Pani Skarbnik Barbara Kopańska. Przewodniczący pyta czy są pytania, wobec braku pytań zarządza głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Treść uchwały nr 277L/2018 w sprawie zmiany WPF *stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 226/XLII/2017 z dnia 28 grudnia 2017r na rok 2018, którą przestawia Pani Skarbnik Barbara Kopańska.

Przewodniczący pyta czy są pytania, wobec braku pytań zarządza głosowanie nad przyjęciem uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Treść uchwały nr 278/L/2018 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 226/XLII/2017 z dnia 28 grudnia 2017r na rok 2018. *stanowi załącznik do protokołu.*

Pkt. 12

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do spraw różnych.

Pan Klemens Plichciński podziękował za oświetlenie uliczne na ul. Warszawskiej.

Pani Misiakowska zapytała o lewoskręt. Kierownik Referatu odpowiedział, że jeszcze nie ma pozwolenia wodnoprawnego.

Pan Dobaczewski zwrócił ponownie uwagę aby OSP Rębowo zastanowiło się nad zakupem używanego samochodu.

Pkt. 13

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu, odpowiedzi na zapytania i interpelacje, ale w związku z tym, że nie było żadnych pytań. Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad.

Pkt. 14

Przewodniczący Rady prosi o odczytanie wniosków Komisję wniosków i uchwał.

Przewodnicząc Komisji informuje, że nie zgłoszono żadnych wniosków.

Pkt. 15

Następnie Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka obrady L Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród.

Posiedzenie zakończono o godz. 13.05

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród

Józef Zbigniew Boszko

Protokół sporządziła:

Sylwia Ziętara